ДОГОВОР № ________________

Купли-продажи подарочного сертификата
г. Йошкар-Ола

                                      ____________________г.

ООО «Клуб воздухоплавателей «Лёгкие люди», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице директора Томурова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», действующий(-ая) в интересах будующего(-их) предъявителя(-ей) СЕРТИФИКАТА с другой стороны и именуемые далее «СТОРОНЫ» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить подарочный сертификат одного из номиналов:
- «Бронза» - один предъявитель СЕРТИФИКАТА, групповой полёт, планируемой длительности 60 минут,

- «Серебро» - два предъявителя СЕРТИФИКАТА, индивидуальный полёт, планируемой длительности 60 минут,

- «Золото» - три предъявителя СЕРТИФИКАТА, индивидуальный полёт, планируемой длительности 60 минут,

(нужное подчеркнуть), далее «СЕРТИФИКАТ»
СЕРТИФИКАТ является документом, подтверждающим обязательство ПРОДАВЦА организовать с участием его предъявителя(-ей) спортивный, учебный, рекламный или иной полёт на воздушном шаре, соответствующий его номиналу (п. 2.1/3), за исключением полёта, целью которого является прибытие в определённое место (коммерческая перевозка), далее «ПОЛЁТ».
2.   Права и обязанности сторон.

2.1 Обязанности ПРОДАВЦА:

1) Предоставить ПОКУПАТЕЛЮ, а также предъявителю(-ям) СЕРТИФИКАТА необходимую и достоверную информацию о правилах и условиях эффективного и безопасного ПОЛЁТА (изложены в п.2.3, п.4 настоящего ДОГОВОРА);
2) В течение 12 месяцев с момента заключения договора поддерживать лётную годность воздушного(-ых) судна(-ов)  в соответствии с Воздушным Кодексом РФ, также контролировать и анализировать метеорологическую обстановку в районе полётов, чтобы в случае обращения предъявителя СЕРТИФИКАТА приступить к организации ПОЛЁТА.

3) В назначенную дату совершить ПОЛЁТ с участием предъявителя(-ей) СЕРТИФИКАТА, эквивалентный номиналу СЕРТИФИКАТА в соответствии с требованиями безопасности и действующим Законодательством Российской Федерации.
2.2 Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ:

- оплатить СЕРТИФИКАТ по настоящему договору;
2.3 Обязательные правила и условия эффективного и безопасного ПОЛЁТА
2.3.1 Инициатива об организации ПОЛЁТА исходит от предъявителя СЕРТИФИКАТА, о чем он сообщает ПРОДАВЦУ по любому каналу связи (Соцсети, телефон и пр.), после чего ПРОДАВЕЦ сообщает предъявителю СЕРТИФИКАТА ближайшую возможную предварительную дату ПОЛЁТА. Накануне этой даты ПРОДАВЕЦ связывается с предъявителем СЕРТИФИКАТА для подтверждения возможности организации полёта (в этом случае стороны договариваются о времени и месте встречи), либо для назначения новой даты ПОЛЁТА, если по погодным или другим независящим от ПРОДАВЦА причинам отсутствует возможность организовать ПОЛЁТ в назначенное время.

2.3.2 Перед ПОЛЁТОМ Предъявитель СЕРТИФИКАТА берёт на себя обязательство прибыть в назначенное место и время встречи с ПРОДАВЦОМ без опозданий. Он также вправе перенести дату и время ПОЛЁТА не позднее 24:00 предыдущего дня от выбранной даты ПОЛЁТА. При неявке Предъявителя Сертификата в день ПОЛЁТА в назначенное время и место, а также опоздания более одного часа, договор считается расторгнутым по инициативе Предъявителя СЕРТИФИКАТА и оплата, произведенная по СЕРТИФИКАТУ, не возвращается.
2.3.3 Передвижение с места встречи до района подготовки и проведения ПОЛЁТА, а также после ПОЛЁТА на прежнее место встречи осуществляется на транспорте, предоставляемом ПРОДАВЦОМ.
2.3.4 По прибытию на место предполётной подготовки предъявитель СЕРТИФИКАТА берёт на себя обязательства выполнять правила, требования и рекомендации пилота и обслуживающего персонала ПРОДАВЦА, касающихся безопасного поведения в местах подготовки и выполнения ПОЛЁТОВ, а именно:

- не подходить к воздушному шару без сопровождающего представителя летно-технического состава ПРОДАВЦА,
- не взбираться и не покидать корзину аэростата без команды пилота,
- внимательно выслушать и запомнить технику безопасности при ПОЛЁТЕ и посадке и быть готовым применить её,
- соблюдать общепринятые правила поведения в общественных местах в районе нахождения воздушного шара;

- в случае ухудшения самочувствия немедленно доложить об этом пилоту воздушного шара;

- соблюдать правила пожарной безопасности в районе предполётной подготовки и на борту воздушного судна.

- не создавать ситуации, угрожающие безопасности полёта, а также жизни (здоровью) лиц, находящихся на борту воздушного судна;

- не совершать хулиганские действия и поступки, унижающие честь и достоинство окружающих;

- не находиться в состоянии алкогольного либо наркотического опьянения, не распивать спиртные напитки до и во время ПОЛЁТА;

- не повышать голос, не относиться неуважительно и агрессивно к другим пассажирам и пилоту воздушного шара;

- не наносить повреждения оборудованию и имуществу ПРОДАВЦА как на земле, так и в воздухе.

2.4 В случае нарушения указанных в п. 2.3.4 правил договор немедленно расторгается, оказание услуг прекращается, денежные средства не возвращаются.

3.  Стоимость услуги и порядок расчетов.

Стоимость  СЕРТИФИКАТА в соответствии с его номиналом составляет: _______________________________ руб.
 (_________________________________________________________________________________________________) Оплата Сертификата производится в момент заключения настоящего договора.

4. Особые условия.

4.1 Маршрут и высоту ПОЛЁТА, место предполётной подготовки и прогнозируемое место посадки выбирает пилот воздушного шара. При этом учитывается прогнозируемое и фактическое направление ветра, соответствие ландшафта заявленным целям. ПОЛЁТ в обязательном порядке согласовывается с органами Организации Воздушного Движения.

       4.2 ПРОДАВЕЦ не несет ответственности за отмену, задержку или изменение даты ПОЛЁТА, произошедшее по причинам, находящимся вне сферы его контроля, таким как: погодные условия, стихийные бедствия, угроза военных действий, катастроф, временные ограничения в зоне проведения полётов.
       4.2.1 Неблагоприятными погодными условиями для безопасного ПОЛЁТА считаются: ветер либо его порывы более 5 м/с; горизонтальная видимость менее 5 км; атмосферные осадки в виде дождя или сильного снега; задымленность атмосферы; грозовые очаги; температура воздуха летом более 22, а зимой до -15 градусов по Цельсию. Окончательное решение об отмене ПОЛЁТА по погодным условиям принимает пилот воздушного шара.
       4.3 В случае сокращения времени ПОЛЁТА по инициативе Заказчика, либо по погодным условиям, угрожающим безопасности дальнейшего ПОЛЁТА, стоимость оплаченных услуг не компенсируется.
       4.4 Предъявитель СЕРТИФИКАТА предупрежден и понимает, что летная деятельность связана с риском получения травм, увечий и гибели в результате наступления непредвиденных обстоятельств, не зависящих от соблюдения летно-техническим, инструкторским, медицинским и административным составом ПРОДАВЦА и лично предъявителем СЕРТИФИКАТА, всех необходимых мер предосторожности, правил и инструкций по безопасности проведения ПОЛЁТОВ. В связи с этим, в случае травмы или увечья любой степени тяжести, полученных предъявителем СЕРТИФИКАТА, либо лицами, в интересах которых он действует, в результате личной неосторожности, небрежности, невнимательности, или излишней самонадеянности, а равно в результате непредвиденной случайности или чрезвычайного стечения обстоятельств, не зависящих от принимаемых пилотом мер безопасности, а также умышленном нарушении вышеуказанных ограничений и правил нахождения в месте старта или посадки и во время проведения ПОЛЁТА, предъявитель СЕРТИФИКАТА обязуется не предъявлять к ПРОДАВЦУ претензий и не подавать в порядке гражданского судопроизводства исков о возмещении вреда и выплате компенсации, связанной с лечением, восстановлением здоровья в последующий период, а также пожизненным содержанием в случае утраты трудоспособности.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, землетрясения, иных стихийных бедствий, эпидемий, военных действий и т.д. при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по Договору.

6. Настоящий ДОГОВОР составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	ПРОДАВЕЦ
ООО «Клуб воздухоплавателей «Лёгкие люди»

Адрес: 424000, РМЭ, Йошкар-Ола, ул. Вознесенская, д. 110. Тел.: +7 (8362) 36-05-36.
ОГРН 1141215009286, ИНН 1215185402, КПП 121501001. Р/с 40702810918260007891 Ф-л СРТ ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие» БИК 046311900, к/с 30101810663110000900.
директор__________________________(Томуров М.В.)

	ПОКУПАТЕЛЬ
______________________________________________
______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

М.П.
PAGE